
品 名：01_90003_254113_003_02_三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド_970445.docx 

日 時：2023/8/3 10:59:00 

ページ：1 

 

 

 

 
運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧ 
バランスファンド 

 

愛称：ソーシャル・インパクト 

 
 

第３期（決算日：2023年６月26日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバ

ランスファンド」は、去る６月26日に第３期の決算を

行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／資産複合 

信託期間 無期限（2021年３月25日設定） 

運用方針 

ＥＳＧに着目した運用手法を用いる投資信託
証券への投資を通じて、主として日本を含む
世界各国（新興国を含みます。）の株式等（ＤＲ
（預託証書）を含みます。）および公社債に投
資を行います。 
原則として、「国内株式」、「世界株式（国内株
式を含む。以下同じ。）」、「世界債券（国内債券
を含む。以下同じ。）」の区分毎に別に定める
投資信託証券を組入れます。なお、当該別に
定める投資信託証券を見直すことがあります。 
「国内株式」25％、「世界株式」25％、「世界債
券」50％を基本投資割合とします。なお、経済
環境の大きな変化などが生じ、必要と判断し
た場合には、当該基本投資割合を見直します。 
投資信託証券の組入比率は高位を維持するこ
とを基本とします。 
「世界債券」に属する投資信託証券における
組入外貨建資産については、原則として為替
ヘッジを行い為替変動リスクの低減をはかり
ます。ただし、「世界債券」に属する投資信託
証券における運用目的達成のために、為替
ヘッジ比率を引き下げる、あるいは為替ヘッ
ジ比率を100％以上に引き上げる運用指図を
行うことがあります。その他の実質組入外貨
建資産については、原則として為替ヘッジを
行いません。 

主要運用対象 投資信託証券を主要投資対象とします。 

主な組入制限 
株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して、委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には、分配を行わな
いことがあります。 
 

  
※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の
成長を優先し、原則として分配を抑制する
方針とします。（基準価額水準や市況動向等
により変更する場合があります。） 
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三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2021年３月25日 10,000 － － － － － 4 

１期(2021年６月25日) 10,360 0 3.6 24.0 － 74.1 4 

２期(2022年６月27日) 9,426 0 △9.0 23.7 － 73.7 51 

３期(2023年６月26日) 10,228 0 8.5 23.5 － 73.9 166 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2022年６月27日 9,426 － 23.7 － 73.7 

６月末 9,372 △0.6 23.7 － 74.4 

７月末 9,710 3.0 23.7 － 74.2 

８月末 9,674 2.6 23.9 － 74.0 

９月末 9,245 △1.9 23.5 － 73.9 

10月末 9,537 1.2 23.7 － 73.5 

11月末 9,688 2.8 23.6 － 73.4 

12月末 9,266 △1.7 23.4 － 73.5 

2023年１月末 9,608 1.9 23.4 － 74.9 

２月末 9,518 1.0 24.1 － 73.8 

３月末 9,721 3.1 23.9 － 74.0 

４月末 9,770 3.6 24.2 － 73.4 

５月末 9,989 6.0 22.8 － 74.2 

(期  末)      

2023年６月26日 10,228 8.5 23.5 － 73.9 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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運用経過
第３期：2022年６月28日～2023年６月26日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円） （百万円）
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※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

第 ３ 期 首 9,426円
第 ３ 期 末 10,228円
既払分配金 0円
騰 落 率 8.5％
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基準価額の主な変動要因

基準価額は期間の初めに比べ8.5％の上昇となりました。
基準価額の動き

組み入れを行った投資信託証券のうち、主に「日本株ＥＳＧアク
ティブマザーファンド」が上昇したことなどが、基準価額の上昇
要因となりました。

上昇要因

三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド
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三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド

第３期：2022年６月28日～2023年６月26日

投資環境について

  株式市況
先進国株式市況、新興国株式市況は概ね
上昇しました。
日本を含む先進国の株式市況は、主要国
でインフレ鈍化傾向がみられることなど
を背景に、主要中央銀行による利上げ
ペースの減速期待が高まったことなどが
好感され、上昇しました。新興国株式市
況も概ね上昇しました。

  債券市況
先進国の債券利回りは上昇しました。新
興国の債券利回りはまちまちの動きとな
りました。
日本を含む先進国の債券利回りは、主要

中央銀行による利上げが継続したことな
どから上昇しました。新興国の債券利回
りは、アジア債券の一部において利回り
が上昇する一方、南米の債券利回りは低
下するものが目立ちました。

  為替市況
米ドル、ユーロともに円に対して上昇し
ました。
米ドルは米国金利の上昇による日米金利
差拡大などから円に対して上昇しました。
ユーロは、欧州金利の上昇による日欧金
利差拡大などから円に対して上昇しまし
た。

当該投資信託のポートフォリオについて
ＥＳＧに着目した運用手法を用いる投資信託
証券への投資を通じて、主として日本を含む
世界各国の株式等（ＤＲ（預託証書）を含み
ます。）および公社債に投資を行い、利子収
益の確保および値上がり益の獲得をめざして
運用を行いました。原則として、「国内株
式」25％、「世界株式（国内株式を含む。）」
25％、「世界債券（国内債券を含む。）」50％
を基本投資割合とし、投資信託証券の組入比
率は高位に維持することを基本としました。

「世界債券」の組入外貨建資産については、
原則として為替ヘッジを行い為替変動リスク
の低減をはかりました。その他の実質組入外
貨建資産については、原則として為替ヘッジ
を行いませんでした。

※ 当ファンドの愛称は「ソーシャル・インパクト」です
が、当ファンド全体で教育や健康、貧困など特定の社
会的（ソーシャル）課題の解決を目的とした投資を
行っておりません。
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三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド

「日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド」
において、
エンゲージメント（企業との対話）等を通じ
てＥＳＧの取り組みへの改善が見込まれる企
業の中から、企業収益の成長性、株価水準等
を考慮して、銘柄選定を行いました。
取締役会構成の変化をきっかけとしたガバナ
ンスの取り組みに進展の見られた三菱ケミカ
ルグループなど３銘柄を新規に組み入れまし
た。また、複数年の対話の中でガバナンス強
化策に進展が見られなかったセコムなど３銘
柄を全株売却しました。

主なエンゲージメント
「ソニーグループ」
ＣＦＯとのビデオ会議に参加し、意見交換を
行いました。同社は経営陣が投資家との対話
を通じて企業価値のボトルネックとなるポイ
ントを発見し、対応を進めています。世界的
な金利上昇を背景とした資本コストの管理と
投資の意思決定への影響、人権に関する直近
の取り組みなどについて議論をしました。同
社は既にＥＳＧの取り組みにおけるトップラ
ンナーであるものの、ＥＳＧの取り組みを自
ら改善させていこうとする企業であり、今後
も対話を通じて幅広い議論を継続していきま
す。

「三菱ケミカルグループ」
2022年に外部から招聘された新ＣＦＯやＩ
Ｒ担当者などとビデオ会議を実施しました。

2021年に外部から招聘されたＣＥＯが打ち
出した新経営方針は、企業価値向上を主眼に
置いていると評価しています。この新経営方
針は事業ポートフォリオの改革などにより、
ガバナンスの高度化を支えるものと見ており、
その詳細や現場への反映方法などを確認して
います。キャッシュフローのアロケーション
の在り方や財務レバレッジの最適な水準など
については高度化の余地があると見ており、
今後も継続して議論していきます。

※ 当ファンドにおけるＥＳＧの取り組みとは、ＥＳＧに
対するコミットメント、ＥＳＧ情報の積極的な開示、
投資家との建設的な対話姿勢などを指します。
※ 当ファンドにおけるエンゲージメントとは、投資先企
業に対して、事業戦略や事業構造、資本構造、コーポ
レートガバナンス、ＥＳＧ課題などについて、課題認
識等を共有し、企業価値向上に向けた具体策に関して
目的を持った対話を行うことです。

「ベイリー・ギフォード・ワールドワイド・
ポジティブ・チェンジ・ファンド－クラス
Ｃ・ＪＰＹ・アキュムレーション（円建）」
において、
好ましい社会的インパクト（社会的変化）を
もたらす事業によって、長期の視点から成長
が期待される世界各国の企業の株式等に投資
を行いました。
当期間の主な新規組入および全売却銘柄は以
下の通りです。

主な新規組入銘柄
「DAIKIN INDUSTRIES LTD」は家庭および
業務用空調機器などを手掛けております。同

三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド
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三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

社のＨＶＡＣ（暖房、換気、および空調）シ
ステムはエネルギー効率が高く、非効率的な
空調設備が同社の製品に入れ替わることで、
エネルギー削減に貢献出来ると考え、新規に
組み入れました。

主な全売却銘柄
「TELADOC HEALTH INC」はオンライン
診察プラットフォームを提供しております。
同社が提供するオンライン診療プラット
フォームは利用する全ての関係者の効率改善
やコスト削減に寄与し、治療の質を高めるこ
とが出来ると考えており、新型コロナウイル
ス感染症の世界的大流行時には需要が急速に
拡大しました。しかしながら、他社との競争
激化による収益性に対する懸念や同業買収に
関連した大規模な減損処理を行ったことから
同社の経営陣に対する信頼が低下したことな
どを背景に同社を全売却しました。

「ヘッジ付気候リスク調整世界国債インデッ
クスファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資
家限定）」において、
ベンチマークである「ＦＴＳＥ気候リスク調
整世界国債インデックス（円ヘッジ、円ベー

ス）」に連動する投資成果をめざして運用を
行った結果、対象期間の騰落率は－5.7％、
ベース指数（ＦＴＳＥ世界国債インデックス
（円ヘッジ・円ベース））の同期間の騰落率
は－5.1％となっております。

※ ＦＴＳＥ気候リスク調整世界国債インデックスとは、
FTSE Fixed Income LLCにより運営され、世界主要
国の国債の総合収益率を各市場の時価総額で加重平均
した債券指数である「ＦＴＳＥ世界国債インデック
ス」をベースとし、各国が直面する気候リスクを将来
予測的に評価し、各国の組入比率を相対的に調整する
指数です。FTSE Fixed Income LLCは、本ファンド
のスポンサーではなく、本ファンドの推奨、販売ある
いは販売促進を行っておりません。このインデックス
のデータは、情報提供のみを目的としており、FTSE 
Fixed Income LLCは、当該データの正確性および完
全性を保証せず、またデータの誤謬、脱漏または遅延
につき何ら責任を負いません。このインデックスに対
する著作権等の知的財産その他一切の権利はFTSE 
Fixed Income LLCに帰属します。
※ ＦＴＳＥ世界国債インデックスとは、FTSE Fixed 
Income LLCにより運営され、世界主要国の国債の総
合収益率を各市場の時価総額で加重平均した債券イン
デックスです。FTSE Fixed Income LLCは、本ファ
ンドのスポンサーではなく、本ファンドの推奨、販売
あるいは販売促進を行っておりません。このインデッ
クスのデータは、情報提供のみを目的としており、
FTSE Fixed Income LLCは、当該データの正確性お
よび完全性を保証せず、またデータの誤謬、脱漏また
は遅延につき何ら責任を負いません。このインデック
スに対する著作権等の知的財産その他一切の権利は
FTSE Fixed Income LLCに帰属します。
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分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ＥＳＧに着目した運用手法を用いる投資信託
証券への投資を通じて、主として日本を含む
世界各国の株式等（ＤＲ（預託証書）を含み
ます。）および公社債に投資を行い、利子収
益の確保および値上がり益の獲得をめざして
運用を行います。原則として、「国内株式」
25％、「世界株式（国内株式を含む。）」25％、
「世界債券（国内債券を含む。）」50％を基本

投資割合とし、投資信託証券の組入比率は高
位に維持することを基本とします。「世界債
券」の組入外貨建資産については、原則とし
て為替ヘッジを行い為替変動リスクの低減を
はかります。その他の実質組入外貨建資産に
ついては、原則として為替ヘッジを行いませ
ん。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第３期
2022年６月28日～2023年６月26日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 941

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド
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2022年６月28日～2023年６月26日

１万口当たりの費用明細

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファン
ドが組み入れている親投資信託が支払った金額の
うち、当ファンドに対応するものを含みます。

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注） 当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 57 0.592 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (29) (0.301) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (24) (0.247) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) ( 4) (0.044) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 1  0.013  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) ( 1) (0.013) 

(ｃ)そ の 他 費 用 0  0.003  (ｃ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) ( 0) (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 58  0.608  

期中の平均基準価額は、9,663円です。

三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド
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（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は0.72％です。

運用管理費用
（投信会社）
0.30％

運用管理費用
（投信会社）
0.30％

運用管理費用
（販売会社）
0.25％

運用管理費用
（販売会社）
0.25％

投資先
ファンド
0.13％

投資先
ファンド
0.13％

当ファンド
0.59％
当ファンド
0.59％

その他費用
0.00％

運用管理費用
0.06％

運用管理費用
0.06％

運用管理費用以外
0.07％

運用管理費用以外
0.07％

運用管理費用
（受託会社）

0.04％ 総経費率
0.72％

（注） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用
いた簡便法により算出したものです。

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注） 各比率は、年率換算した値です。
（注） 投資先ファンドとは、このファンドが組入れてい

る投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。

（注） ①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含
み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。

（注） ①の費用と②③の費用は、計上された期間が異な
る場合があります。

（注） 前記の前提条件で算出したものです。このため、
これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

総経費率（①＋②＋③） （％） 0.72

①当ファンドの費用の比率 （％） 0.59

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） 0.06

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.07
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三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド

○売買及び取引の状況 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 千口 千円 千口 千円  
ヘッジ付気候リスク調整世界国債インデックスファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 81,575 70,490 10,904 9,400  

ベイリー・ギフォード・ワールドワイド・ポジティブ・チェンジ・ファンド－クラスＣ・ＪＰＹ・アキュムレーション 16 35,410 6 16,000  
合 計 81,591 105,900 10,911 25,400  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 17,862 29,840 4,904 8,810 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

 

項 目 
当 期 

日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 1,546,935千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 1,867,484千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.82   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

 

＜三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 105 70 66.7 25 9 36.0 

 
 
 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 903 243 26.9 643 106 16.5 

平均保有割合 1.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 15千円 
うち利害関係人への支払額（B） 4千円 

（B）／（A） 26.5％   
 
（注）売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
4 － 4 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2023年６月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ヘッジ付気候リスク調整世界国債インデックスファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 28,398 99,069 82,564 49.5 

ベイリー・ギフォード・ワールドワイド・ポジティブ・チェンジ・ファンド－クラスＣ・ＪＰＹ・アキュムレーション 6 15 40,788 24.4 

合 計 28,404 99,085 123,353 73.9 
 
（注） 比率は三菱ＵＦＪ ＤＣ世界ＥＳＧバランスファンドの純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 7,938 20,897 41,109 
   

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2023年６月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 82,564 48.2 

投資証券 40,788 23.8 

日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド 41,109 24.0 

コール・ローン等、その他 6,662 4.0 

投資信託財産総額 171,123 100.0 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 171,123,601   

 コール・ローン等 6,660,265   

 投資信託受益証券(評価額) 82,564,601   

 投資証券(評価額) 40,788,796   

 日本株ＥＳＧアクティブマザーファンド(評価額) 41,109,939   

(B) 負債 4,222,767   

 未払解約金 3,790,836   

 未払信託報酬 429,898   

 未払利息 16   

 その他未払費用 2,017   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 166,900,834   

 元本 163,184,479   

 次期繰越損益金 3,716,355   

(D) 受益権総口数 163,184,479口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,228円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 54,536,246円 

期中追加設定元本額 153,070,650円 

期中一部解約元本額 44,422,417円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0228円です。 

 

○損益の状況 (2022年６月28日～2023年６月26日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       707   

 受取利息 6   

 支払利息 △       713   

(B) 有価証券売買損益 11,287,338   

 売買益 16,178,844   

 売買損 △ 4,891,506   

(C) 信託報酬等 △   714,993   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 10,571,638   

(E) 前期繰越損益金 △ 1,128,698   

(F) 追加信託差損益金 △ 5,726,585   

 (配当等相当額) (   5,853,766)  

 (売買損益相当額) (△11,580,351)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,716,355   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,716,355   

 追加信託差損益金 △ 5,726,585   

 (配当等相当額) (   5,924,183)  

 (売買損益相当額) (△11,650,768)  

 分配準備積立金 9,442,940   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2022年６月28日～ 
2023年６月26日 

費用控除後の配当等収益額 646,834円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 8,735,648円 

収益調整金額 5,924,183円 

分配準備積立金額 60,458円 

当ファンドの分配対象収益額 15,367,123円 

１万口当たり収益分配対象額 941円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社は、2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更します。 
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s  
 

Description Holding Fair % of 
 Value Net Assets
 USD 

Equities      
      
Belgium - 3.28% (30 September 2021: 3.62%) 
Umicore SA  2,114,344 62,584,448  3.28
      
Brazil - 7.03% (30 September 2021: 5.39%) 
MercadoLibre Inc  137,476 113,907,802  5.96
NU Holdings Ltd Class A  4,636,144 20,422,214  1.07
       
Canada - 2.39% (30 September 2021: 3.43%) 
AbCellera Biologics Inc  2,652,731 26,248,774  1.37
Shopify Inc Class A  722,124 19,457,631  1.02
      
Denmark - 9.64% (30 September 2021: 7.64%) 
Chr Hansen Holding A/S  843,859 41,819,897  2.19
Novozymes A/S Class B  1,360,411 69,110,466  3.62
Orsted A/S  914,927 73,173,830  3.83
      
Germany - 2.85% (30 September 2021: 1.77%) 
Sartorius AG  155,116 54,396,815  2.85
      
India - 4.21% (30 September 2021: 3.12%) 
Housing Development Finance Corp Ltd  2,860,561 80,377,017  4.21
       
Indonesia - 4.61% (30 September 2021: 2.34%) 
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT  298,306,705 88,057,044  4.61
      
Japan - 2.29% (30 September 2021: 3.26%) 
M3 Inc  1,559,100 43,727,427  2.29
      
Kenya - 0.67% (30 September 2021: 0.71%) 
Safaricom PLC  62,236,100 12,820,894  0.67
      
Netherlands - 6.62% (30 September 2021: 7.92%) 
ASML Holding NV  296,079 126,420,887  6.62
      
South Africa - 2.14% (30 September 2021: 1.82%) 
Discovery Ltd  6,973,937 40,890,529  2.14
       
Sweden - 2.54% (30 September 2021: 3.40%) 
Nibe Industrier AB Class B  5,380,248 48,616,115  2.54
      
Taiwan - 6.37% (30 September 2021: 6.25%) 
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd  9,145,000 121,625,130  6.37
      
United Kingdom - 0.60% (30 September 2021: 0.82%) 
FDM Group Holdings PLC  1,640,707 11,519,758  0.60
      
United States - 43.56% (30 September 2021: 45.30%) 
10X Genomics Inc Class A  796,292 22,686,359  1.19
ABIOMED Inc  236,038 58,034,663  3.04
Alnylam Pharmaceuticals Inc  465,620 93,144,953  4.88
Berkeley Lights Inc  625,567 1,792,249  0.10
Coursera Inc  1,824,190 19,692,131  1.03
Deere & Co  351,888 117,659,031  6.16
Dexcom Inc  1,292,835 104,163,716  5.45
Duolingo Inc Class A  367,162 34,994,210  1.83
Ecolab Inc  302,050 43,655,286  2.29
Illumina Inc  336,531 64,179,827  3.36
Moderna Inc  801,626 94,844,380  4.97
Peloton Interactive Inc Class A  533,223 3,697,902  0.19
Teladoc Health Inc  746,339 18,945,816  0.99
Tesla Inc  316,143 83,872,738  4.39
Xylem Inc  806,408 70,532,476  3.69
    

Total Equities  1,887,072,415 98.80
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Fair 
Value 

USD 

% of 
Net Assets 

  
Financial Equity Assets at Fair Value through Profit or Loss 1,887,072,415 98.80
Financial Equity Liabilities at Fair Value through Profit or Loss – –
             

 
 

Total Financial Assets at Fair Value through Profit or Loss 1,887,072,415  98.80
Total Financial Liabilities at Fair Value through Profit or Loss – –
 
Other Net Assets 22,853,637 1.20
 
Net Assets Attributable to Holders of Redeemable Participating Shares 1,909,926,052 100.00
          

 
 
 

Analysis of Total Assets (Unaudited) Total Assets %
 
Transferable securities admitted to an official stock exchange listing 1,887,072,415 98.71
Transferable securities dealt in on another regulated market – 0.00
Transferable securities other than those admitted to an official stock exchange listing or 
dealt in on another regulated market – 0.00
Financial derivative instruments – 0.00
Other assets 24,610,396 1.29
 
Total Assets 1,911,682,811 100.00
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